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universiteti; 

Muxitdinova Firyuza Abdurashidovna – yuridik 
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diplomatiya universiteti; 
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Xayitov Xushvaqt Saparbayevich – yuridik fanlar 
doktori, professor, O‘zbekiston Respublikasi 
Prezidenti huzuridagi Davlat siyosati va boshqaruvi 
akademiyasi; 

Asadov Shavkat G‘aybullayevich – yuridik fanlar 
doktori, dotsent, O‘zbekiston Respublikasi 
Prezidenti huzuridagi Davlat siyosati va boshqaruvi 
akademiyasi; 

Ergashev Ikrom Abdurasulovich – yuridik fanlari 
doktori, professor, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Utemuratov Maxmut Ajimuratovich – yuridik fanlar 
nomzodi, professor, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Saydullayev Shaxzod Alixanovich – yuridik fanlar 
nomzodi, professor, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Hakimov Komil Baxtiyarovich – yuridik fanlar 
doktori, dotsent, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Yusupov Sardorbek Baxodirovich – yuridik fanlar 
doktori, professor, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Amirov Zafar Aktamovich – yuridik fanlar doktori 
(PhD), O‘zbekiston Respublikasi Sudyalar oliy 

kengashi huzuridagi Sudyalar oliy maktabi; 

Jo‘rayev Sherzod Yuldashevich – yuridik fanlar 
nomzodi, dotsent, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Babadjanov Atabek Davronbekovich – yuridik fanlar 
nomzodi, professor, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Normatov Bekzod Akrom o‘g‘li — yuridik fanlar 
bo‘yicha falsafa doktori, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Rahmatov Elyor Jumaboyevich — yuridik fanlar 
nomzodi, Toshkent davlat yuridik universiteti; 
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fanlari doktori, professor, Toshkent davlat yuridik 
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Ibragimova Gulnora Xavazmatovna – pedagogika 
fanlari doktori, professor, Toshkent davlat 
iqtisodiyot universiteti; 

Zakirova Feruza Maxmudovna – pedagogika fanlari 
doktori, Toshkent axborot texnologiyalari 
universiteti huzuridagi pedagogik kadrlarni qayta 
tayyorlash va ularning malakasini oshirish tarmoq 
markazi; 

Kayumova Nasiba Ashurovna – pedagogika fanlari 
doktori, professor, Qarshi davlat universiteti; 

Taylanova Shoxida Zayniyevna – pedagogika fanlari 
doktori, dotsent; 

Jumaniyozova Muhayyo Tojiyevna – pedagogika 
fanlari doktori, dotsent, O‘zbekiston davlat jahon 
tillari universiteti; 

Ibraximov Sanjar Urunbayevich – pedagogika fanlari 
doktori, Iqtisodiyot va pedagogika universiteti; 

Javliyeva Shaxnoza Baxodirovna – pedagogika 
fanlari bo‘yicha falsafa doktori (PhD), Samarqand 
davlat universiteti; 

Bobomurotova Latofat Elmurodovna — pedagogika 
fanlari bo‘yicha falsafa doktori (PhD), 
Samarqanddavlatuniversiteti. 

 

19.00.00- PSIXOLOGIYA FANLARI: 

Karimova Vasila Mamanosirovna – psixologiya 
fanlari doktori, professor, Nizomiy nomidagi 
Toshkent davlat pedagogika universiteti; 

Hayitov Oybek Eshboyevich – Jismoniy tarbiya va 
sport bo‘yicha mutaxassislarni qayta tayyorlash va 
malakasini oshirish instituti, psixologiya fanlari 
doktori, professor 

Umarova Navbahor Shokirovna– psixologiya fanlari 
doktori, dotsent, Nizomiy nomidagi Toshkent davlat 
pedagogika universiteti, Amaliy psixologiyasi 
kafedrasi mudiri;
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Atabayeva Nargis Batirovna – psixologiya fanlari 
doktori, dotsent, Nizomiy nomidagi Toshkent davlat 
pedagogika universiteti; 

Shamshetova Anjim Karamaddinovna – psixologiya 
fanlari doktori, dotsent, O‘zbekiston davlat jahon 
tillari universiteti; 

Qodirov Obid Safarovich – psixologiya fanlari doktori 
(PhD), Samarkand viloyat IIB Tibbiyot bo‘limi 
psixologik xizmat boshlig‘i. 

 

22.00.00- SOTSIOLOGIYA FANLARI: 

Latipova Nodira Muxtarjanovna – sotsiologiya 
fanlari doktori, professor, O‘zbekiston milliy 
universiteti kafedra mudiri; 

Seitov Azamat Po‘latovich – sotsiologiya fanlari 
doktori, professor, O‘zbekiston milliy universiteti; 

Sodiqova Shohida Marxaboyevna – sotsiologiya 
fanlari doktori, professor, O‘zbekiston xalqaro islom 
akademiyasi. 

 

23.00.00- SIYOSIY FANLAR 

Nazarov Nasriddin Ataqulovich –siyosiy fanlar 
doktori, falsafa fanlari doktori, professor, Toshkent 
arxitektura qurilish instituti; 

Bo‘tayev Usmonjon Xayrullayevich –siyosiy fanlar 
doktori, dotsent, O‘zbekiston milliy universiteti 
kafedra mudiri. 

 

ОАK Ro‘yxati 

Mazkur jurnal Vazirlar Mahkamasi huzuridagi Oliy attestatsiya komissiyasi Rayosatining 2022-yil  
30-noyabrdagi 327/5-son qarori bilan tarix, iqtisodiyot, falsafa, filologiya, yuridik va pedagogika fanlari 
bo‘yicha ilmiy darajalar yuzasidan dissertatsiyalar asosiy natijalarini chop etish tavsiya etilgan ilmiy 
nashrlar ro‘yxatiga kiritilgan. 

 

“Ijtimoiy-gumanitar fanlarning dolzarb 

muammolari” elektron jurnali 2020-yil  

6-avgust kuni 1368-sonli guvohnoma bilan 

davlat ro‘yxatiga olingan. 

Muassis: “SCIENCEPROBLEMS TEAM” 

mas’uliyati cheklangan jamiyati 

 

Tahririyat manzili: 

100070. Toshkent shahri, Yakkasaroy 

tumani, Kichik Beshyog‘och ko‘chasi, 

70/10-uy. Elektron manzil: 

scienceproblems.uz@gmail.com 

Bog‘lanish uchun telefon: 

(99) 602-09-84 (telegram). 

mailto:scienceproblems.uz@gmail.com
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KIRISH 

Bugungi globallashuv va raqamlashtirish davrida texnologik taraqqiyot ijtimoiy 

hayotning barcha sohalariga taʼsir koʻrsatmoqda. Texnogen sivilizatsiya nafaqat ishlab 

chiqarish, transport, kommunikatsiya sohalarini, balki insonlarning axloqiy qarashlarini ham 

oʻzgartirmoqda. Bu oʻzgarishlar jamiyatda yangi axloqiy mezonlar, qadriyatlar tizimi va ijtimoiy 

ong shakllanishiga sabab boʻlyapti. Shu bilan birga, texnologik qulayliklar bilan bir qatorda, 

insoniyat ilgari duch kelmagan axloqiy muammolar bilan ham toʻqnash kelmoqda. Ushbu 

maqola shu muammolarni tahlil qilishga qaratilgan. 

ADABIYOTLAR TAHLILI 

Toffler A. “Third Wave” asarida texnogen jamiyat va uning axloqiy muhitga taʼsiri haqida 

fikr yuritgan. 
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 Jacques Ellul texnologik determinizm nazariyasini ilgari surgan va texnologiya ijtimoiy 

nazoratni kuchaytirishini koʻrsatgan. 

 Zygmunt Bauman esa zamonaviylikdan keyingi davrda axloqiy inqirozlarni likvid 

modernlik tushunchasi orqali izohlaydi. 

 Oʻzbekistonlik olimlar tomonidan ham texnologiyaning ijtimoiy hayotga taʼsiri 

masalasida qator tadqiqotlar oʻtkazilgan, ammo ularning aksariyati texnologiya va iqtisodiy 

taraqqiyot kontekstida olib borilgan boʻlib, axloqiy jihatlar yetarlicha oʻrganilmagan [13]. 

TADQIQOT METODLARI 

Maqola quyidagi ilmiy yondashuvlar asosida yozildi: 

 Tahliliy yondashuv – texnogen taraqqiyot va axloqiy qadriyatlar oʻrtasidagi ziddiyatlar 

tahlil qilindi. 

 Solishtirma metod – texnogen sivilizatsiya va anʼanaviy jamiyatlarning axloqiy 

tuzilmalari solishtirildi. 

 Tadqiqot maʼlumotlariga tayanilgan – sotsiologik soʻrovlar, statistik maʼlumotlar va 

ilmiy maqolalar asosida faktlar berildi. 

NATIJALAR BOʻLIMI 

Ijtimoiy muhit, texnogen sivilizatsiya va axloq masalalari zamonaviy dunyoning 

murakkab va koʻp qirrali muammolarini tashkil etadi. Ushbu mavzu insoniyatning texnologik 

rivojlanishi, ijtimoiy tuzilmalardagi oʻzgarishlar va axloqiy qadriyatlarning yangi sharoitlarga 

moslashuvi oʻrtasidagi murakkab munosabatlarni oʻz ichiga oladi. Quyida ushbu masalalarni 

har bir jihatdan batafsil koʻrib chiqamiz. 

Texnogen sivilizatsiya va uning ijtimoiy muhitga taʼsiri.  

Texnogen sivilizatsiya – bu insoniyatning ilmiy-texnikaviy yutuqlari asosida shakllangan 

jamiyat turi boʻlib, unda texnologiya ijtimoiy, iqtisodiy va madaniy hayotning asosiy 

harakatlantiruvchi kuchi hisoblanadi. Bu jarayon ijtimoiy muhitga quyidagi yoʻllar bilan taʼsir 

koʻrsatmoqda: 

- Ijtimoiy aloqalarning transformatsiyasi: Internet va ijtimoiy tarmoqlar (masalan, X, 

Instagram, Telegram) insonlar oʻrtasidagi aloqalarni global va tezkor qildi. Masofalar qisqardi, 

lekin muloqot sifati oʻzgardi. Virtual muloqot yuzaki munosabatlarni kuchaytirib, real 

hayotdagi chuqur aloqalarni kamaytirishi mumkin. Masalan, “doʻstlik” tushunchasi ijtimoiy 

tarmoqlarda “follouer” yoki “layk”lar soniga qisqardi. 

  — Maʼlumotlar jamiyati: Axborot texnologiyalari tufayli maʼlumotlar oqimi misli 

koʻrilmagan darajada oʻsdi. Bu bilim va xabardorlikni oshirsa-da, axborot manipulyatsiyasi, 

“fake news” va dezinformatsiya kabi muammolarni keltirib chiqardi. Ijtimoiy muhitda odamlar 

qaysi maʼlumotga ishonishni bilmay, chalkashlikka tushmoqda. 

- Iqtisodiy va ijtimoiy tengsizlik: Texnologik rivojlanishdan foyda koʻrish imkoniyati teng 

taqsimlanmagan. Masalan, rivojlangan mamlakatlar va boy tabaqalar yangi texnologiyalardan 

toʻliq foydalansa, rivojlanayotgan mamlakatlar yoki kam taʼminlangan guruhlar “raqamli 

tafovut” (digital divide) muammosiga duch kelmoqda. Bu ijtimoiy adolatsizlikni yanada 

chuqurlashtiradi. 

- Mehnat bozori va avtomatlashtirish: Avtomatlashtirish va sunʼiy intellekt koʻplab 

kasblarni yoʻq qilib, yangi kasblarni yaratmoqda. Bu jarayon ijtimoiy muhitda ishsizlik, 

iqtisodiy beqarorlik va yangi koʻnikmalar talab qilinishi kabi muammolarni keltirib chiqaradi. 
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Shu bilan birga, odamlarning ish va hayot muvozanati oʻzgarib, stress va ruhiy sogʻliq 

muammolari koʻpaymoqda. 

- Ekologik oʻzgarishlar: Texnogen sivilizatsiya tabiatga katta zarar yetkazmoqda. 

Resurslarning haddan tashqari ishlatilishi, iqlim oʻzgarishi va ifloslanish ijtimoiy muhitda yangi 

muammolar (masalan, ekologik muhojirlik, resurslar uchun raqobat) keltirib chiqarmoqda. Bu 

esa jamiyatlar oʻrtasida ziddiyatlarni kuchaytirishi mumkin. 

Axloq masalalari va texnogen sivilizatsiya 

Texnologik rivojlanish yangi axloqiy dilemmalarni keltirib chiqarmoqda. Quyida asosiy 

axloqiy muammolarni koʻrib chiqamiz: 

- Sunʼiy intellekt va masʼuliyat: Sunʼiy intellekt (SI) qaror qabul qilishda insonlardan 

mustaqil ravishda ishlay boshladi. Masalan, avtonom avtomobillar yoki tibbiy SI tizimlari hayot 

va oʻlim bilan bogʻliq qarorlar qabul qilishi mumkin. Agar SI xato qilsa, kim javobgar boʻladi? 

Dasturchi, ishlab chiqaruvchi yoki foydalanuvchi? Bu axloqiy masʼuliyatni aniqlashda 

murakkab savollar tugʻdiradi. 

- Shaxsiy maxfiylik: Texnologik kompaniyalar (Google, Meta va boshqalar) 

foydalanuvchilarning shaxsiy maʼlumotlarini yigʻib, reklama va boshqa maqsadlarda 

foydalanmoqda. Bu jarayon koʻpincha foydalanuvchilarning ruxsatisiz yoki ularga toʻliq 

maʼlumotsiz amalga oshiriladi. Shaxsiy hayotning buzilishi axloqiy jihatdan qabul qilinadimi? 

Bu masalada shaffoflik va adolat qanday taʼminlanadi? 

- Texnologiya va ijtimoiy adolat: Texnologiyadan foydalanish imkoniyati teng 

taqsimlanmaganligi ijtimoiy tengsizlikni kuchaytiradi. Masalan, faqat boy mamlakatlar yoki 

elita guruhlari ilgʻor texnologiyalardan (masalan, gen muhandisligi yoki yuqori sifatli taʼlim 

platformalari) foydalansa, bu axloqiy jihatdan adolatlimi? Texnologiya insoniyatning umumiy 

manfaatlariga xizmat qilishi kerakmi yoki bozor qonunlariga boʻysunishi kerakmi? 

- Ekologik axloq: Texnologik rivojlanish tabiiy resurslarni haddan tashqari ishlatib, 

kelajak avlodlar uchun muammolar yaratmoqda. Masalan, smartfonlar va boshqa qurilmalarni 

ishlab chiqarish uchun nodir minerallar qazib olinmoqda, bu esa ekologik muvozanatni 

buzmoqda. Bu jarayonda hozirgi avlodning qulayliklari kelajak avlodlar huquqlaridan ustun 

turadimi? Bu axloqiy dilemmaning markaziy savolidir. [8]. 

- Ijtimoiy tarmoqlar va axloqiy qadriyatlar: Ijtimoiy tarmoqlarda “tezkor shuhrat” va 

“layk” madaniyati yuzaki qadriyatlar, narcissizm va boshqalarga qarshi nafratni targʻib qilishi 

mumkin. Masalan, “influencer” madaniyati yoshlarga moddiy boylik va tashqi koʻrinishni 

muhim deb koʻrsatadi, bu esa axloqiy qadriyatlarning (masalan, halollik, mehnatkashlik) oʻrnini 

egallashi mumkin. 

MUNOZARA BOʻLIMI 

Texnologiyaning ijobiy jihatlari – qulaylik, samaradorlik, global aloqa – hech kimda 

shubha uygʻotmaydi. Ammo shu jarayonda insoniylik, axloq, ijtimoiy masʼuliyat kabi 

tushunchalarning ortga surilayotgani tashvishlidir. Masalan, sunʼiy intellekt va robototexnika 

sohalaridagi yutuqlar mehnat etikasi, shaxsiy hayot daxlsizligi, javobgarlik masalalarini qayta 

koʻrib chiqishga majbur qiladi. Axloqiy jihatdan qaralganda, bu – insoniyat oldidagi muhim 

chaqiriqdir. 

XULOSA 

Texnogen sivilizatsiya ijtimoiy muhitni tubdan oʻzgartirib, insoniyat oldiga yangi 

imkoniyatlar va muammolarni qoʻymoqda. Texnologiya aloqa, iqtisodiyot va bilim sohasida 
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ulkan yutuqlarni keltirdi, lekin shu bilan birga axloqiy dilemmalar, ijtimoiy tengsizlik va 

ekologik muammolarni ham kuchaytirdi. Ijtimoiy muhit esa oʻz navbatida texnologiya va 

axloqiy qadriyatlarning shakllanishiga taʼsir qilmoqda. Ushbu murakkab muammolarni hal 

qilish uchun global hamkorlik, axloqiy meʼyorlar va masʼuliyatli yondashuv zarur.  

Texnogen sivilizatsiyaning taraqqiyoti bilan birga, ijtimoiy muhitda axloqiy muammolar 

chuqurlashmoqda. Bu muammolarni faqat texnologiya emas, balki maʼnaviy tarbiya, 

qadriyatlar tizimini yangilash orqali hal etish mumkin [5]. 
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